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Remissvar från Svenskt Friluftsliv 
 
Referens: 2022/397 
 
 
Inledning 
 
Svenskt Friluftsliv tackar för möjligheten att bidra med inspel till förslaget om ny planmodell för 
skogsplaner i Sverige. Svenskt Friluftsliv är en paraplyorganisation för 28 ideella friluftsorganisationer 
med 7000 enskilda föreningar i Sverige som tillsammans har närmare 2 miljoner medlemskap, varav 
350 000 är barn och ungdomar. Svenskt Friluftsliv företräder de ideella friluftsorganisationerna i 
Sverige och är talesperson gentemot regering, riksdag och myndigheter i 
friluftsfrågor. Friluftsorganisationernas verksamheter når dessutom en stor del av befolkningen varje 
år genom aktiviteter riktade till allmänheten – aktiviteter som inte kräver medlemskap. Ett stort antal 
av våra medlemsorganisationer är beroende av och använder skog och andra ”gröna miljöer” för sin 
verksamhet.  
 
Svenskt Friluftsliv är involverade i FSC:s viktiga arbete med att främja ett miljöanpassat, socialt 
ansvarstagande och ekonomiskt livskraftigt bruk av Sveriges (och världens) certifierade skogar, bland 
annat via representant i styrelsen och deltagande i den sociala kammaren. 
 
 
Specifika synpunkter 
 
Förslaget anger att den nya planmodellen jämfört med tidigare kommer att få ett bredare perspektiv 
på de olika produkter och tjänster som skogen kan ge, exempelvis i planeringen av skogliga åtgärder. 
Svenskt Friluftsliv ser positivt på att modellen får ett bredare perspektiv eftersom det kan innebära 
bättre förutsättningar att beakta och planera för skogens rekreativa värden och förutsättningarna till 
friluftsliv för individer, grupper och friluftsorganisationer. Vi delar remissens uppfattning att många 
skogsägare vill bruka sin skog för att bidra till alla tre dimensioner av hållbarhet - då är det bra om 
modellen förenklar ett sådant bruk och en sådan planering. 
 
Förslaget beskriver att den nya planmodellen öppnar upp för enklare hantering av mindre 
beskrivningsenheter, hänsynsobjekt och kartskikt i samma plan, vilket i sin tur förenklar för 
skogsägare att exempelvis inkludera naturvårdsnyttan och till hyggesfritt skogsbruk. Svenskt 
Friluftsliv ser positivt på att modellen kommer skapa enklare hantering för skogsägaren då det kan 
bidra till att fler skogar i Sverige får ökad tillgänglighet och användbarhet för friluftsliv. Inte minst 
borde utvecklingen av modellen bidra till att Skogsstyrelsen och andra aktörer kan förbättra och 
nyansera kartläggningen av skog i Sverige. 
 
Svenskt Friluftsliv ser även positivt på de olika förslagen till målprofiler (6.1) som skogsägaren kan 
välja på, antingen generellt för fastigheten, på enskilda avdelningar eller på delar av fastigheten. 
 
Förslaget till ny planmodell tar upp en ny dimension i systemet kopplat till att sprida risker och skapa 
ökad motståndskraft (resiliens) i skogen vilket på fastighetsnivå kan innebära att ha flera olika 
trädslag, skog i olika åldrar och tillämpa olika skogsskötselsystem och metoder. Svenskt Friluftsliv ser 
positivt på att inkludera en ny, fjärde, dimension i modellen eftersom ovanstående bruk och 
planering av skogsmark kan skapa skogliga miljöer som även gynnar förutsättningarna till friluftsliv 
generellt. 
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Förslaget tar upp behovet av att modellen modifieras för att bättre passa olika typer av 
skogsbruksmetoder. För Svenskt Friluftsliv är det viktigt att den nya planmodellen modifieras och 
förbättras vad gäller att underlätta hanteringen av hyggesfria metoder eftersom sådana metoder 
generellt gynnar friluftslivet och främjar andra rekreativa värden i skog. Vi är av uppfattningen att 
många skogsägare är intresserade utav hyggesfria metoder och skulle kunna tänka sig att helt eller 
delvis testa ett mer naturnära skogsbruk.   
 
Svenskt Friluftsliv anser vidare att tiden är mogen att införa ett tredje mål i skogspolitiken med 
koppling till sociala, rekreativa värden, som komplettering till de sedan tidigare jämställda målen för 
ekonomi och miljö. Vi tolkar intentionerna med den nya planmodellen som ett steg i den riktningen, 
eller åtminstone att en ny modell skulle underlätta hanteringen för skogsägarna vid införande av ett 
sådant mål. 
 
Svar på de i missivet utpekade frågorna 
 
1.Ja, Svenskt Friluftsliv ser behov av att utveckla den befintliga planmodellen. 
2.Nej, inga synpunkter på begreppen. 
3.Vi ser positivt på förslaget om gemensam förvaltning, så länge det finns någon aktör som i 
slutändan har huvudansvaret rent formellt. 
4.Skogsstyrelsen. 
5.Positivt. 
6.Positivt. 
7.Positivt. 
8.Positivt. 
9.Positivt, så länge skogsägare kan justera prognoser efter hand vid ändrade förhållanden. Då 
omloppstiderna i skog är långa, speciellt i norra Sverige, är det bra med längre prognoser. 
10.Inget övrigt att tillägga. 

 
 
 
Vid den digitala pennan, 
 
Johan Faskunger, sakkunnig Svenskt Friluftsliv 
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